

بلغ مجموع الأقساط المحتفظ بها لحساب الشركة الخاص ولجميع الفروع لعام ٢٠١٦ مبلغاً مقداره ٨٦٧١٠٣٨ دينار عراقي (فقط ثمانية مليارات وستمئة وواحد وسبعون مليون وثمانية وثلاثون الف دينار عراقي) يمثل نسبة مقدارها ٥٢,٨٠% من الأقساط الإجمالية الواردة للشركة مقابل مبلغاً مقداره ٨٣٣٧٣٠٣ دينار (فقط ثماني مليارات وثلاثمئة وسبعة وثلاثون مليون وثلاثمئة وثلاثة آلاف دينار عراقي لعام ٢٠١٥ أي أن زيادة في حجم الأقساط المحتفظ بها يبلغ نسبة مقدارها ٤,٠% ، من المتوقع تحقيقه عام ٢٠١٧ مبلغاً مقداره ٨٣٤٩١٠٠ دينار عراقي (فقط ثمانية مليارات وثلاثمئة وتسعة واربعون مليون ومائة الف دينار عراقي) اي بنسبة انخفاض متوقعة مقدارها ٣,٧١%، كما وأن حصة المعيدين تبلغ ٨٦٥٠٩٠٠ دينار عراقي (ثمانية مليارات وستمئة وخمسون مليون وتسعمائة الف دينار عراقي) .

لا بد من الإشارة إلى أن صافي أقساط الشركة المحتفظ بها تمثل (الفرق بين أقساط إعادة التأمين الإجمالية وأقساط إعادة التأمين الصادرة من الشركة).

الجدول التالي يبين إجمالي أقساط إعادة التأمين للأعمال المحلية والأجنبية للشركة :

جدول رقم (٢)

توزيع إجمالي أقساط الشركة خلال سنوات (٢٠١٥ – ٢٠١٦)

(ألف دينار)

المجموع ٢٠١٦	الأجنبية ٢٠١٦	المحلية ٢٠١٦	المجموع ٢٠١٥	الأجنبية ٢٠١٥	المحلية ٢٠١٥	التفاصيل
٨٦٧١٠٣٨	٢٦٨٨١٠	٨٤٠٢٢٢٨	٨٣٣٧٣٠٣	١٢٦٣٣٩	٨٢١٠٩٦٤	الإحتفاظ
٥٢,٨٠%	١٠٠%	٥٢,٠١%	٥٠,٥٥%	١٠٠%	٥٠,١٧%	النسبة
٧٧٥١٦٩٥	—	٧٧٥١٦٩٥	٨١٥٥٠١١	—	٨١٥٥٠١١	المعيدين
١٦٤٢٢٧٣٣	٢٦٨٨١٠	١٦١٥٣٩٢٣	١٦٤٩٢٣١٤	١٢٦٣٣٩	١٦٣٦٥٩٧٥	المجموع